
 
  1 

 
 

Amtsblatt 
der Hochschule für angewandte Wissenschaften Landshut 

 
Jahrgang: 2024 
Laufende Nr.: 346-10 

 
 

Erste Satzung zur Änderung der Satzung zur Festlegung von Vorabquoten und 
Auswahlkriterien im Rahmen des örtlichen Auswahlverfahrens an der 

Hochschule für angewandte Wissenschaften Landshut 
vom 30. Juli 2024 

 

Auf Grund von Art. 5 Abs. 3 Nr. 5 des Gesetzes über die Hochschulzulassung in Bayern 

(Bayerisches Hochschulzulassungsgesetz –BayHZG) vom 09. Mai 2007 (GVBl S.320, BayRS 

2210-87-2 WFK), zuletzt geändert durch Art. 130 f Abs. 8 des Gesetzes vom 5. August 2022 

(GVBl.S. 414) in Verbindung mit § 27 Abs. 1 Satz 6 und § 31 Abs. 2 Satz 1 der Verordnung 

über die Hochschulzulassung an den staatlichen Hochschulen in Bayern 

(Hochschulzulassungsverordnung – HZV) vom 18. Juni 2007 (GVBl 401, BayRS 2210-8-2-1-

1-WFK), zuletzt geändert durch Verordnung vom 15. April 2011 (GVBl S. 213) erlässt die 

Hochschule für angewandte Wissenschaften Landshut (Hochschule Landshut) folgende 

Satzung: 

 

§ 1  
Die Satzung zur Festlegung von Vorabquoten und Auswahlkriterien im Rahmen des örtlichen 

Auswahlverfahrens an der Hochschule für angewandte Wissenschaften Landshut vom 14. Juli 

2011, wird wie folgt geändert: 

 

 

1. Die Präambel erhält folgende Fassung: 

Auf Grund von Art. 5 Abs. 3 Nr. 5 des Gesetzes über die Hochschulzulassung in Bayern 

(Bayerisches Hochschulzulassungsgesetz –BayHZG) vom 09. Mai 2007 (GVBl S.320, 

BayRS 2210-87-2 WFK), zuletzt geändert durch Art. 130 f Abs. 8 des Gesetzes vom 5. 

August 2022 (GVBl.S. 414) in Verbindung mit § 25 Abs. 1 Satz 5 und § 30 Abs. 1 Satz 1 



 
  2 

der Verordnung über die Hochschulzulassung an den staatlichen Hochschulen in Bayern 

(Hochschulzulassungsverordnung – HZV) vom 18.Juni 2007 (GVBl 401, BayRS 2210-8-

2-1-1-WFK), zuletzt geändert durch Verordnung vom 15. April 2011 (GVBl S. 213) erlässt 

die Hochschule für angewandte Wissenschaften Landshut (Hochschule Landshut) 

folgende Satzung: 

 

2. § 1 wird wie folgt geändert: 

a) In Abs. 1 wird „Art. 45 des Bayerisches Hochschulgesetzes“ ersetzt durch „Art. 88 

Abs. 5 und 6 BayHIG“ 

b) In Abs. 2 wird „Art. 45 Abs. 1“ durch „Art. 88 Abs. 5 BayHIG“ und „Art. 45 Abs. 2“ 

durch „Art. 86 BayHIG“ ersetzt. 

 

3. In der Überschrift von § 2 wird „§ 27 Abs. 1 Satz 6“ durch „§ 25 Abs. 1 Satz 5“ ersetzt. 

 

4. In der Überschrift von § 3 wird „§ 31 Abs. 2 Satz 1“ durch „§ 30 Abs. 1 Satz 1“ ersetzt. 

 

§ 2 
Diese Satzung tritt am 1. Oktober 2024 in Kraft.  

 

 

________________________________________________________________________ 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule Landshut vom 24. Juli 
2024 und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Präsidenten der Hochschule Landshut. 

 

Landshut, 30. Juli 2024 

Der Präsident 

 

gez. Prof. Dr. Fritz Pörnbacher 

 

Diese Satzung wurde am 30. Juli 2024 in der Hochschule Landshut niedergelegt. Die 
Niederlegung wurde am 30. Juli 2024 durch Anschlag bekannt gegeben. Tag der 
Bekanntmachung ist daher der 30. Juli 2024. 

 

 


	§ 2

